
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
Αριθ. Αποφ  21/ 2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 5/   15 -7- 2014 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΝΠ∆∆ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ» 

 
ΘΕΜΑ:  «Καθορισµός ∆υναµικότητας των Παιδικών Σταθµών του 
Ν.Π.∆.∆ Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Μέριµνας και Παιδείας 
του ∆ήµου Πωγωνίου» 
 

Σήµερα, 15η του έτους 2014 ηµέρα Τρίτη και ώρα  19:00  στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Πωγωνίου  συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο του Ν.Π.∆.∆. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ,  ύστερα από την  494/8-7-2014 πρόσκληση 

του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., 

σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010,  για λήψη απόφασης στα παρακάτω 

θέµατα της ηµερησίας διάταξης: 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ένδεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω  οχτώ   ( 8 ) µέλη ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Σιούτης Μιχαήλ (Πρόεδρος)  1. Ντόντης Ευάγγελος 

2.Γαλίτσης Νικόλαος(Αντιπρόεδρος)  2. Καραµάνης Βαγγέλης 

3. Πορίκης Ηλίας 3. ∆όσης Ιωάννης 

4. Τόπουλος Βασίλης   

5. Υφαντής Σπύρος  

6. Υφαντής Αριστοτέλης  

7. Χλήνου Αικατερίνη  

8. Μάτσικας Ευάγγελος  

 

   Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. του Ν.Π.∆.∆. ∆ήµου Πωγωνίου για  το 3ο θέµα της ηµερήσιας  
διάταξης είπε τα εξής:  
Σας θέτω  υπόψιν  την υπ’ αριθ. Πρωτ. 1551/2-7-2014 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την υλοποίηση της δράσης «Εναρµόνιση Οικογενειακής και Επαγγελµατικής ζωής» της Ε.Ε.Τ.Α.Α 
Α.Ε  
Στόχος του Προγράµµατος είναι η αύξηση της απασχόλησης των γυναικών και της ισότιµης 
συµµετοχής τους στην εργασία, µέσω παροχής θέσεων φροντίδας και φιλοξενίας των παιδιών τους 
από τις δοµές υλοποίησης του προγράµµατος. 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 
∆ΙΚΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΔΧ7ΟΚ1Β-ΧΒ1



Στην συνέχεια είπε ότι ένα από τα δικαιολογητικά που θα πρέπει να προσκοµίσει ο φορέας µας για την 
συµµετοχή του στο ανωτέρω πρόγραµµα είναι η δυναµικότητα των δοµών µας που θα συµµετάσχουν, 
η οποία δεν προκύπτει από τη συστατική µας πράξη εποµένως θα έπρεπε µε απόφαση του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου να καθοριστεί η δυναµικότητα των Παιδικών µας Σταθµών. 
Λαµβάνοντας υπόψη λοιπόν τις διατάξεις του Ν. 1431/1984 περί Ρύθµισης θεµάτων φορέων 
κοινονικής πρόνοιας- παιδικής προστασίας και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις του άρθρου 15 της 
αριθµ. 16065/17-4-2002 ΚΥΑ των Υφυπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης 
και Υγείας &Πρόνοιας (ΦΕΚ 497/22-4-2002, Τ.Β΄) « Πρότυπος Κανονισµός Λειτουργίας ∆ηµοτικών 
και Κοινοτικών Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθµών», 
ήτοι το µέγεθος των κτηριακών εγκαταστάσεων και προσωπικό που υπηρετεί σε κάθε δοµή και των 
εσωτερικό κανονισµό των Παιδικών Σταθµών του ∆ήµου Πωγωνίου, ο Πρόεδρος εισηγείται :  
Α) Ο Παιδικός Σταθµός Καλπακίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
Β) Ο Παιδικός Σταθµός ∆ελβινακίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
Γ) Ο Παιδικός Σταθµός Άνω Καλαµά είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
∆) Ο Παιδικός Σταθµός Άνω Πωγωνίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
και κάλεσε το ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά  
Με βάση τα παραπάνω το ∆.Σ. του ΝΠ∆∆ αφού έλαβε υπόψη :  

• Την εισήγηση του προέδρου . 
• Έλαβε υπόψη την πρόσκληση της Ε.Ε.Τ.Α.Α µε υπ’ αριθµό πρωτ. 1551/2-7-

2014. 
• Τις διατάξεις διατάξεις του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006, 

ΦΕΚ 114, Τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
• Τον κανονισµό λειτουργίας των Παιδικών Σταθµών του ∆ήµου Πωγωνίου 2014-

2015. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Καθορίζει την δυναµικότητα των Παιδικών Σταθµών του Ν.Π.∆.∆. «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ», ως εξής : 
Α) Ο Παιδικός Σταθµός Καλπακίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
Β) Ο Παιδικός Σταθµός ∆ελβινακίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
Γ) Ο Παιδικός Σταθµός Άνω Καλαµά είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
∆) Ο Παιδικός Σταθµός Άνω Πωγωνίου είναι δυναµικότητας 25 νηπίων. 
 
 Η παρούσα απόφαση µε βάση το άρθρο 2, παρ 4, του ν. 3861/2010 , πρέπει να   
   αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ∆Ι@ΓΕΙΑ διαφορετικά δεν εκτελείται. 
 
  Η απόφαση αυτή πήρε τον αυξ. αριθµό 21 /2014 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως 

Ο Πρόεδρος  ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου  1. Γαλίτσης Νικόλαος 

            Πωγωνίου 2. Υφαντής Αριστοτέλης 
 3. Πορίκης Ηλίας 
 4. Τόπουλος Βασίλειος 
 5. Υφαντής Σπυρίδων 

Σιούτης Μιχαήλ 6. Χλήνου Αικατερίνη 
 7. Μάτσικας Ευάγγελος 

 
Ακριβές απόσπασµα από το βιβλίο πρακτικού συνεδριάσεων του ∆.Σ. του Ν.Π.∆.∆. του 

∆ήµου Πωγωνιου. 
 

Ο Πρόεδρος Ν.Π.∆.∆. 
 

ΣΙΟΥΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ : Υπέρ : - 8 - Κατά : -0- Λευκά : -0- 

ΑΔΑ: ΒΔΧ7ΟΚ1Β-ΧΒ1


		2014-07-16T11:33:17+0300
	Athens




